CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 76/2025

REQUEIRO À MESA, de acordo com as normas regimentais e após ouvido o
Plenário, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, solicitando
informações referentes à previsão de início das obras das casas da CDHU no
terreno localizado no Jardim Bela Vista, adquirido para esse fim.

A presente solicitação decorre de uma demanda dos munícipes, considerando o
tempo decorrido desde a compra do terreno, sem informações claras sobre o
andamento do projeto. Além disso, requeremos informações sobre o período de
inscrição para os interessados, bem como os procedimentos necessários para
a realização da inscrição.

Também solicitamos esclarecimentos sobre quais são os critérios adotados para a
seleção das pessoas beneficiadas e qual entidade responsável deve ser
procurada pelos munícipes para obtenção de mais informações e realização da
inscrição.

Diante do exposto, aguardamos um retorno sobre as providências adotadas e nos
colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Sala das Sessões, 27 de março de 2025.

JOEL NUNES
Vereador

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br